GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE
Resolução nº. 14/2018/IDEP-CONSUP

__________________________________________________________________________________________________________
Av. dos Imigrantes, n. 3087, Bairro Costa e Silva – Setor Industrial

E-mail: cetas.ro@gmail.com CNPJ: 07.098.779.0001-79 - Cep: 76.803-651  Telefone 3216-7307

1

EDITAL Nº. 58/2019/CETAS-NSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, considerando a morosidade na tramitação da entrega dos envelopes de
Inscrição dos candidatos (percurso município de origem/prédio antigo e prédio novo do CETAS), resolve alterar o Cronograma
previsto no Anexo III, do Edital nº.53/2019/ CETAS-NSE de 5 de novembro de 2019, que objetiva a contratação administrativa
temporária de Instrutoria para execução do Curso de Formação Inicial e Continuada 1ª. ETAPA FORMATIVA PARA O AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, no município de São Felipe do Oeste/RO, passando a vigorar o seguinte Cronograma:

Porto Velho-RO, 22 de novembro de 2019.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
Diretora Geral – CETAS

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 58/2019//CETAS-NSE.

CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS E HORÁRIOS PREVISTOS

Divulgação do Edital 31/10/2019

Inscrições no município de PORTO VELHO: Sede do CETAS

Rua Rafael Vaz e Silva, nº. 3047, bairro Liberdade

 06 a 14/11/2019

(segunda a quinta: 8h às 15h, e sextas-
feiras: 8h às 13h)

Inscrições no Município de SÃO FELIPE DO OESTE: Secretaria
Municipal de Saúde.  Av. Desiderio Domingos Lopes, 3040 – Bairro
João Francisco Clímaco.

06 a 14/11/2019

(segunda a sexta-feira: 8h às 14h)

Análise de Documentos e Títulos 26 e 27/11/2019

Divulgação do Resultado Final 29/11/2019

Prazo para entrega dos Recursos 2/12/2019

Homologação do Resultado Final 4/12/2019

mailto:cetas.ro@gmail.com